
WEDNESDAY 19th MAY  
NEW SEASONS LAMBS – 691 lambs with weight 

very much required as these peaked at: 

333p/kg (£153-46kg) PC Jenkins, Abergavenny 

329p/kg (£154.80-47kg) CD Lakin, Barry 

323p/kg (£148.50-46kg) AC Walton, Pontypool, 

with numerous pens well over £150/head up to: 

(£162.80-60kg, Oxfords) J Griffiths, Rhiwderin 

(£160.00-52kg) JV & RJ Williams, Llandewi Rhydderch 

(£157.50-49.2kg) HG Vimpany, Goytre 

Mediums weights to: 

328p/kg (£127.80-39kg) DO & JJO Stephens, Penhow 

328p/kg (£148.80-45.4kg) AA Martin, Cross Ash 

323p/kg (£136.80-42.3kg) DO & JJO Stephens  

323p/kg (£129.20-40kg) AG Priest, Llangwm 

34kg lambs to: 

323p/kg (£110.50-34.2kg) RW Gay, Efail Isaf 

323p/kg (£104.00-32.2kg) AJ Merrick, Bryngwyn 

322p/kg (£106.20-33kg) CG Webb, Coedypaen 

Lights generally still sliding back although a few 

good prices in the under 30kg including: 

334p/kg (£93.50-28kg) J Llewellyn, Bridgend 

321p/kg (£92.00-28kg) & 320p/kg (£92.80-29kg) 

both from GT & EJR Rees, Crickhowell  
 

NSL Number Max p/kg      Average 

15-25.4kg   14 305.00 304.80 

25.5-32kg 203 334.00 306.83 

32.1-39kg 268 328.00 313.55 

39.1-45.5kg 164 328.00 317.81 

45.6-52kg   37 333.00 322.78 

52+kg    5 291.00 274.98 

                      Total           691                            SQQ 313.23p/kg 
  

FINISHED HOGGETS – 243 forward again of 

varying quality as prices fluctuate tremendously.  

The best still over £3 and reflecting lambs with 

demand for weight.  Top prices by pence/kilo: 

Medium weights 

313p/kg (£125-40kg) J Crockford, Cardiff 

312p/kg (£140.50-45kg) TJ & R Price, Redwick 

311p/kg (£137-44kg) EG Roberts, Newbridge 

309p/kg (£136-44kg) A Wear, Compton Martin 

Heavier tegs again with a number breaking £150 

and peaking at: 

(£160.80-73kg) A & PA Gait, Llantrissent 

(£157.50-54.5kg) DTC & GB Evans, Cathedine 

(£157.50-55kg) J & GM Joseph, Pyle 

(£155.00-56kg) DM Andrews, Llanllowell 

(£154.00-53kg) JJ Greenow & Sons, Llanthony 

Lightweights in less demand selling to: 

269p/kg (£71.00-26.4kg) D Jenkins, Flemingstone 

258p/kg (£85.00-33kg) GR & KF Parry, Llansoy 

257p/kg (£92.50-36kg) GR & KF Parry, Llansoy 

Toothers also to a good trade to 282p/kg 

(£143.80-51kg) from both DM Andrews and EG 

Roberts, also at 282p/kg (£135.50-48kg) EO 

Davies, Ystradfellte. 
 

Finished Hoggets Number Max p/kg      Average 

25.5-32kg 43 269.00 225.15 

32.1-39kg 42 258.00 236.20 

39.1-45.5kg 93 313.00 283.00 

45.6-52kg 55 312.00 288.88 

52+kg 10 291.00 270.39 

                      Total          243                             SQQ 269.51p/kg 

                                                       MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP – 409 cull sheep forward, first quality 

ewes generally £115 plus.  Top of £127 for a Texel 

from JJ Greenow & Sons, Llanthony.  Suffolk X to 

£121.50 from both AJ & GM Kear, Lydney and DA 

Evans & Partners, Llanvair Kilgeddin, with TJ & RF 

Price, Redwick to £121.  Mules to £99 from E Eynon, 

Crucorney with the better Mules £90 plus.  Welsh 

ewes sold to a top of £85 from S & ED Williams, 

Markham and £82 from JJ Greenow & Sons.  First 

quality Welsh would be £70 plus, mediums £55-£65, 

with the very small generally in the £40’s. 

Rams sold to £115 for Dorsets from HP & SA Cory, 

Peterstone Super Ely, £112 from JJ Greenow & Sons 

and £110 for Welsh from OB Williams.  Second 

quality £80-£95. 

Goats still holding up well selling to £132.50 & £121 

from J Miles, Cwmcarvan. 
 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 355 127.00 79.56 

CULL RAMS 41 115.00 80.85 

WETHERS 1 115.50 115.50 

GOAT 12 132.50 100.38 

      

STORE SHEEP – A shorter entry of Couples sold 

exceptionally well.  Top of £190 for 2 & 3 year old 

Suffolk X ewes with 1.25 lambs (£84/life) from AC 



Tucker, Llansoar.  Smaller Texel X ewes with singles 

to £138 (£69/life) from J Silverthorne, who also 

sold aged Welsh ewes with younger single lambs to 

£110 (£55/life).  Hard bred smaller outfits selling 

around the £40-£45/life. 

Just a few pens of stores on offer.  The stars being 

a bunch of 24 Suffolk Mule ewe hogs from RW & 

PA Foote, Maesycwmmer which sold to £140. 

               PHIL JONES 
 

REARING CALVES – A shorter entry of 46 calves 

with a higher proportion of native breeds meant 

quality Continentals were in great demand.  Half a 

dozen bulls selling at over £300, with the best two 

from D & A Jones making £390 & £380.  Smaller 

sorts £220-£260.  The best Blue heifer sold at £330 

for GM & RD Janes, with 4 others £270 or better, 

including a nice Limousin from Messrs Williams, 

Rowlestone Court at £300.  A couple of smaller 

heifers at around £200.  DL Wilde & Partners had 

the best Angus bull at £235, and the best heifer at 

£200.  A super show of Hereford calves was 

dominated by the entry of 2 bulls & 2 heifers from 

DW & GL Charles, by a Hereford bull out of a 

Shorthorn cows, they attracted a lot of attention 

with the bulls selling at £330 & £310, and the 

heifers at £360 & £305. 

Just a handful of Dairy bulls with a 2 month old calf 

from TD Hanks topping the market at £92. 

                                                      KEITH SPENCER  
 

BREEDING CATTLE – Three outfits forward today 

with top selling of £1850 for a Blue heifer & her 

month old Limousin bull calf from KA & SE Davies, 

Erwood, who sold another similar outfit at £1800.  

CL Martin, Cross Ash sold a Welsh Black heifer & her 

bull calf (1m) at £1380. 

 

FEEDING/BREEDING BULLS – 10 forward to a top of 

£845 for MJ Morgan, Trellech.  CA Brewer, St Athan 

sold to £820 (LimX, 10m), & £740.  MJ Haines sold 

to £735 (LimX, 10m). 
 

STIRKS/YOUNG STORES – 127 young stores forward 

to a very solid trade throughout.   

Steers sold to £1125 (263p/kg) to average £854. 

Heifers sold to £885 (259p/kg) to average £655. 

Top selling in the steers at £1125 was a superb 10 

month old Limousin (500kg) from JD & M Evans, 

Llangynidr.  RP Goatman, Tidenham sold to £1025 

(LimX, 11m, 390kg), with P Shillibier, Bridgend at 

£1010 (LimX, 13m, 425kg), with G Poulton, 

Llangadog at £1000 (LimX, 410kg).  WG Davies & 

Son, Hirwaun sold to £1000 (LimX, 11m, 410kg), 

with LJ & BM Watkins, Croesyceiliog selling to £980 

(LimX, 11m, 395kg).  JD & M Evans, Llangynidr sold 

further steers to £965 & £940, and KR Morgan, 

Pontypool topping at £950 (CharX, 11m, 430kg), 

with others (CharX, 9m) at £930. 

Best per kilo from RP Goatman at 263p/kg with 

390kg Limousins at £1025, 335kg from the same 

home at £860 (257p/kg).  H Jones, Cowbridge sold 

to 253p/kg with 12 month Simmental X (335kg-

£845).   

H Jones also topped in the heifer section with 

Simmental crosses at £885 (395kg).  G Poulton, 

Llangadog sold to £855 (LimX, 400kg).  RP Goatman 

sold to £830 (LimX, 390kg), with LJ & BM Watkins at 

£820; JD & M Evans at £815 and WG Davies & Son 

and RP Goatman both selling at £800. 

In p/kg terms, PJ & S Edwards, Pontypridd topped 

at 259p/kg, selling 12 month Lims at £660, and also 

to £700 (245p/kg).  RP Goatman sold 10 month Lims 

to 235p/kg (340kg-£800). 

 

STORE CATTLE – A good entry of 227 store cattle 

forward, a bit of a mixed bag as the main selling 

season draws to a close.  The best forward and well 

bred stores easy to place, the backward types 

would be less money on the week. 

Feeding steers topped at £1505 (635kg-23m) for 

Charolais crosses from MT & DR Watkins, Llantilio 

Pertholey.  British Blue cross Friesians to £1460 

(740kg-23m) from D & AJ Jones, Llandewi Skirrid.  

MT & DR Watkins sold a Limousin cross steer to 

£1445 (620kg-22m).  Native breeds to £1340 

(705kg-26m) for a well fleshed Hereford cross.   

Grazing types still very much in demand and sold to 

£1220 (520kg-19m) for Charolais crosses from VM & 

K Thomas, Morriston, with further to £1190 from 

the same holding.  Limousin crosses to £1135 (12-

14m) from JF & EM Harris & Son, Raglan. 

Yearling steers to £1095 for Charolais crosses from 

JH Davies, Llanwenarth Citra (447kg).  The best of 

the yearling cattle to 274p/kg (345kg-£945) from AJ 

Lloyd, Gower.  WG Davies & Son, Hirwaun sold a 

smart Limousin cross (400kg-16m) to 256p/kg.  All 

the good grazing sorts in excess of 240p/kg. 

A tremendous entry of heifers forward today which 

were dominated by a super consignment of forward 

homebred Limousin crosses from JCD & KA 

Richardson & Son, Itton.  The heifers topped at 

£1465 (610kg-25m).  Powerful Hereford crosses to 

£1260 (630kg-25m) from RW Gay, Pontypridd. 

Grazing sorts topped at £1050 for Charolais crosses 

(16m) from JH Davies, Llanwenarth Citra.  The 

heifers topped at 254p/kg (485kg-24m) for 

Limousin crosses from HP Griffiths, Court Colman, 

with younger sorts to 253p/kg for Charolais crosses 

from AJ Lloyd, Gower.  



Averages  

109 steers     – ave. £982.48 or 212.96p/kg 

117 heifers    – ave. £959.57 or 209.11p/kg 

 
  Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 23m 635.0 1505.0 MT & DR WATKINS 

 23m 740.0 1460.0 D & AJ JONES 

 22m 620.0 1445.0 MT & DR WATKINS 

 24m 565.0 1395.0 RG & MA WILLIAMS 

 26m 705.0 1340.0 BA & OM PARRY 

 24m 595.0 1240.0 L WILLIAMS & SONS 

 29m 620.0 1235.0 RG & MA WILLIAMS 

 22m 603.3 1225.0 BA & OM PARRY 

 19m 520.0 1220.0 VM & K THOMAS 

 29m 640.0 1220.0 RG & MA WILLIAMS 

HEIFERS 25m 610.0 1465.0 JCD & KA RICHARDSON 

 24m 605.0 1440.0 JCD & KA RICHARDSON 

 27m 590.0 1415.0 JCD & KA RICHARDSON 

 23m 710.0 1390.0 D & AJ JONES 

 25m 585.0 1385.0 JCD & KA RICHARDSON 

 27m 575.0 1375.0 JCD & KA RICHARDSON 

 23m 565.0 1325.0 JCD & KA RICHARDSON 

 27m 580.0 1325.0 JCD & KA RICHARDSON 

 26m 540.0 1305.0 JCD & KA RICHARDSON 

 25m 630.0 1260.0 RW GAY 

Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 12m 345.0 273.9 AJ LLOYD 

 16m 400.0 256.3 WG DAVIES & SON 

 13m 385.0 253.2 MJ MORGAN 

 14m 365.0 247.9 AJ LLOYD 

 24m 565.0 246.9 RG & MA WILLIAMS 

 14m 447.0 245.0 JH DAVIES 

 19m 487.5 244.1 VM & K THOMAS 

 12m 320.0 243.8 ER & JR BASSETT 

 19m 455.0 242.9 VM & K THOMAS 

 15m 305.0 241.0 SJ WATKINS 

HEIFERS 24m 485.0 253.6 HP GRIFFITHS 

 15m 302.5 252.9 AJ LLOYD 

  20m 370.0 251.4 EA JONES 

 26m 540.0 241.7 JCD & KA RICHARDSON 

 25m 610.0 240.2 JCD & KA RICHARDSON 

 27m 590.0 239.8 JCD & KA RICHARDSON 

 27m 575.0 239.1 JCD & KA RICHARDSON 

 24m 605.0 238.0 JCD & KA RICHARDSON 

 25m 585.0 236.8 JCD & KA RICHARDSON 

 21m 470.0 236.2 JCD & KA RICHARDSON 

                           
                   LYNDON TRUMPER &  STEPHEN WILLIAMS 

 

 

 

 

 

CULL CATTLE – A good entry of 34 culls including 17 

Grade 1 Beef which averaged £1098, as the recent 

trade was maintained with top per head of £1350 & 

£1275 for Limousins from RP Goatman, Tidenham, 

with another Limousin from A Layton, Vowchurch 

at £1280.  Charolais to £1185 also from A Layton.  

Simmentals to £1155 from JH Davies, Llanwenarth 

Citra.  Blues to £1070 from L West, Grosmont.  Blue 

bulls to £1040 from JW Jones & Co, Talgarth. 
 

 No Max Average 

Beef   Grade One 17 1350 1098 

 Grade Two 10 830 684 

 Grade Three 3 430 250 

Bulls   2 1040 1015 

Dairy Grade Two 2 840 735 

                                     MIKE DAVIES 

 

 


